
Sıra No 280 
Evkaf umum müdürlüğü 1930 senesi son hesabına ait mu
tabakat beyannamesinin takdim kılındığı hakkında 3/474 nu
maralı Divanı muhasebat riyaseti tezkeresile Evkaf umum 
müdürlüğünün 1930 senesi hesabı katisi hakkında 1/423 
numaralı kanun lâyihası ve Divanı muhasebat encümeni 

mazbatası 

Evkaf umum müdürlüğü 1930 senesi son hesabma ait mutabakat beyannaimesinin takdim 
kılındığı hakkında 3/474 numaralı kanun lâyihası ve Divanı muhasebat riyaseti tezkeresi 

T. C. 
Divanı muhasebat 20 \ V \ 1934 

U. 45373 
H. 94 

T. B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Evkaf umum müdürlüğünün 1930 senesi hesabı katisine ait olarak Divanca tanzim edilen 
mutabakat beyannamesi ile buna müteferri evrak leffen arz ve takdim kılınmıştır. 

D. M. Reisi 
Seyfi 

Beyanname 
Evkaf umum müdürlüğünün 1930 senesi katî hesabı Başvekâlet yüksek makamından gön

derilmekle muhasiplerin Divanı muhasebatça tetkik ve muhakeme edilmiş olan idare hesaplarile 
karşılaştırılark görülen farklar ve sebepleri merbut cetvellerde arz ve izah edilmiştir. 

Evkaf umum müdürlüğüne merbut vakıf paralar idaresinin memurin ve müstahdemini maaş 
ve ücretleri ve sair masarifi İstanbul Evkaf müdüriyeti tarafından tesviye edilmekte ve bu su
retle sarfiyatı Divanın murakabesinden geçmekte olup bu müesseseye Evkaf idarelerince veri
len paralar bankalara vaki tevdiat mahiyetinde bulunup alelûmum muhasipler tarafından ban
kalara vaki mevduatın bankalarca sureti tenmiyesi araştırı İmamakta olmasına mebni her Evkaf 
idaresinin bir sene zarfındaki tevdiatile sene iptida ve intihalarındaki mevcutları tevsik edilmek 
şartile bu müessese muamelâtı ayrıca Divanca tetkik edilmektedir. Ancak bu idareye vâki tev
diatın ya Evkaf muvazene kanunlarının mevaddı mahsusası ahkâmı veya şartı vâkıf icabı ol
mak Divanın murakabesine tâbi varidattan bir kısmının bu müessese için mütedavil sermaye 
mahiyetinde tahsil edilmiş olmasına göre bu sermayenin idare ve tenmiyesinin mevzuatı hazı-
raya muvafık bir surette cereyan edip etmediğinin Divanca tetkiki hususu da varit görülmr!ae 
olduğundan keyfiyetin Meclisi Âlice tayin buyurulmasmı ve cetvelde münderiç hususat nazarı 
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dikkate alınmak üzere hesabı katide münderiç rakamların kabule şayan olduğunu arzeyleriz 

D. M. Reisi 
Seyfi 

Aza 
Celil 

Aza 
M. İhsan 

Aza 
Fahri 

D. 1. Reisi 
Faik 

Aza 
Basri 

Aza 
Kâmil 

Müddeiurm 

D. II. Reisi 
Abidin 

Aza 
Ziya 

Aza 
Fmin Rifai 

ıtmî 

D. III. Reisî 
M. Âlim 

hz& 
Rahmi 

Aza 
Halit 

D. IV. Reisi 
Fevzi 

Aza 
Müeyyet 

Aza 
Nazmi 

Evkaf umum müdürlüğünün 1930 senesi hesabı katisi hakkında 1/423 numaralı kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât müdürlüğü 
Sayı: 6/2205 

21-VII I-1932 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

930 senesi hesabı katisi için Evkaf umum müdürlüğünce hazırlanan ve İcra Vekilleri Heye
tince Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile ve merbutu cetvel 
ile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına müsaade buyurulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 

İsmet 

Evkaf umum müdürlüğünün 1930 malî senesi hesabı katî esbabı mucibe lâyihası 

Evkaf umum müdürlüğünün 1930 malî senesi hesabı katisi tanzim ve leffen takdim kılın
mıştır. 

Varidat 
Bu hesabı katinin mütaieasından anlaşılacağı üzere umum müdürlüğün 1930 malî senesinde 

tahsil edilen varidatı (2 249 694) lira (19) kuruşa baliğ olup bu miktar bütçedeki muhamme-
nata nazaran yüzde (72) derecesinde bulunmuş isede 928 senesinden itibaren ferağ ve intikal 
hasılatının katından dolayı muvazenei umumiyeden yardım suretinde verilmesi tekarrür edip ta-
hakkukat meyanında bulunan ve tahsil edilemeyen ceman ( 650 000 ) lira nazarı dikkate alın
dığı ve mulıaınnıenattan hariç tutulduğu takdirde tahsilatın emvali saireye nisbeti yüzde (91) 
derecesine vasıl olduğu görülür. 

Masraf 
1930 malî senesi bütçe hidematına ait masraf yekûnu (2 953 134) lira (48) kuruşa baliğ 

olmuştur. 
Bu senede tahsisatı munzamma alınmamasına mebni salifülbeyan sarfiyatın tahsisata nisbeti 

yüzde (94) derecesinde bulunmuştur. Fakat masraf bütçesinin 32 nci faslına Maliyeye verilecek 
umuru hayriye karşılığı olarak ınevzu (600 000) lira varidat kısmında arzedilen matlubatı vak
fiye ile mahsup edilmek üzere maliyeye verilmeyerek bütçe emanetine alınmış olduğu cihetle 
bu miktarın yekûndan tenzili halinde nakten tediyatın tahsisata nisbeti yüzde (75) derecesine 
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tenezzül eder ve bu miktar hasılatı valga ile mütekarip demek olur. 

Fevkalâde hasılat 
Kanunu mahsuslarına tevfikan faslı mahsus şeklinde fevkalâde tahsisat kaydedilmekte bulu

nan icarei vahideli mahaller satış bedelâtının geçen seneden devreden kısmı ile beraber 1930 
malî senesindeki hasılatı ( 880 380 ) lira (30) kuruşa baliğ olmuş ve bundan ( 175 429 ) 
lira (89) kuruşu hesabından sarfolunarak bakiyesi (704 950) lira (41) kuruş ve müstağna anha 
Evkaf hasılatının kezalik geçen seneden devredilen kısmı ile beraber 1930 senesindeki miktarı 
(224 699) lira (39) kuruşa baliğ olup bundan ( 109 847 ) lira (76) kuruş hesabından sarfo
lunarak bakiyesi olan ( U 4 851 lira (63) kuruş 931 senesine devredilmiştir. 

Gerek icarei vahide gerek müstağnaanha mahaller satış bedelâtı ve bunlardan vukubulan 
sarfiyat fevkalâde bütçe ahkâmına tâbi olmak hasebile bütçenin muhammenat ve muhassasatına 
dahil olmadıkları cihetle bütçe tahsilat ve sarfiyatı meyanına ithal ve o meyanda iraesi bütçe 
tahsilat ve sarfiyatı yekûnlarını fuzulen kabartacağı ve hesabı katiler maksut olan gayeyi fevte-
deceği mütalea edilerek bu iki kaleme ait tahsilat ve sarfiyatın ve 1931 senesine devredilen 
miktarlarının ayrı gösterilmesi muvafık görülmüş ve 4 üncü ve 5 inci maddeler bu maksatla 
kaleme alınmıştır efendim. 

Divanı muhasebat encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Di. M. Encümeni 
Karar No. 12 

Esas No. 1/423,3/474 
Yüksek Reisliğe 

Evkaf umuım müdürlüğünün 1930 malî senesi 
katî hesabı hakkında Başvekâleti Celilenin 
21 - VIII -1932 tarihli ve 6/2205 numaralı tezke-
resile teklif olunan kanun lâyihası Divanı muha
sebatça hazırlanan mutabakat beyannamesi Di
vanı muhasebat reisi Seyfi ve Evkaf müdürü 
umumisi Rüştü Beyler hazır oldukları halde 
müzakere ve cetveller tetkik olundu. 

Beyannamede vakıf paralar idaresi memur ve 
müstahdemlerinin maaş ve ücretleri ve sair mas
rafları, Divanı muhasebatın murakabesinden geç
mekte olmakla beraber mezkûr idareye tevdi 
edilen paraların sureti tenmiyesi tetkik harici 
kaldığından hahsile keyfiyet Meclisi Âlinin na
zarı takdirine arzedilmekte ve filhakika 24 ma
yıs 1928 tarihli ve 1264 numaralı kanuna göre 
hakkında Emniyet sandığı nizamnamesi cari olan 
bu müessesenin Meclisçe musaddak ayrı bir büt
çesi olmadığı gibi filhal Divan murakabesinden 
hariç kalan muamelâtı da ikrazattan ibaret bu
lunmasına göre bu bapta Divanı muhasebatça 
idare blânçolarmın tetkikatile iktifa edilmesi 
encümenimizce muvafık görülmektedir. 

Muhassasat 
1930 senesi bütçesinde murakkam olan tah-

vsisat ile senesi içinde yapılan münakalât mik
tarlarında hesabı katî ile «beyannameye merbut 
cetveller arasında bir mübayenet yoktur. An
cak gelecek seneye devri meşrut olan müstağ-
niianıha evkaf hasılatile icarei vahideli arazi be
deline ait olmak üzere beyannameye merbut cet
velde yazılı miktar dairesi hesabı dairesinde gös
terilen miktardan 1 106 957 lira 25 kuruş fazla 

fOİup sebebinin de tahsilat miktarı aynen muhas
sasat gösterilmek lâzımgeldiği halde dairesince bu 
muamele yapamamasından mütevellit olduğu 
anlaşılmıştır. 

Tediyat 
Mutabakat beyannamesine merbut cetvellerde 

yazdı tediyat miktarı hesabı katiye nazaran 2084 
lira 15 kuruş fazla olup bu da icarei vahideden 
824 lira 73 kuruşla müstağniianhadan 1259 lira 
42 kuruşun dairesince hesaba ithal edilmemesin
den ileri geldiği ve bundan başka fasıllar arasın
da mevcut farkların da muhasiplikler hesabatmın 



dairesince tevhidi sırasında bazı tediyatın yanlış 
fasıllara kaydedilmesinden mümbais olduğu an
laşılmıştır. 

Varidat 
Mutabakat beyannamesine bağlı varidat cet

velindeki meşruhata nazaran varidat lıesabı katî 
cetvelinin tahakkukat ve tahsilatında görülen 
farklar tahakkukat ve tahsilata ilâvesi lâzımı ge
len paraların hesabı katiye alınmamış ve tahak
kukat ve tahsilattan çıkarılması icap eden para
ların da hesaba alınmış olmasından ve muhasip
liklere ait cetvellerin merkezce tevhidi sırasında 
bir kısım varidatın hesabı katiye noksan ve fazla 
ve bir kısmının yanlış fasıl ve maddelere kayde
dilmesinden ileri geldiği anlaşılmıştır. Esbabı 
mesrudeye binaen beyannameye merbut cetvel-

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Evkaf umum müdürlüğünün 1930 malî 
senesi hesabı katî kanun lâyihası 

MADDE 1 — Evkaf umum müdürlüğünün 
1930 malî senesi umum masarifi merTbut 5 nu
maralı hesabı katî cetvelinde gösterildiği üzere 
2 953 134 lira 48 kuruştur. 

MADDE 2 — Evkaf umum müdürlüğünün 
1930 malî senesi umum varidatı merbut 2 numa
ralı hesabı katî cetvelinde yazıldığı üzere 
2 249 694 lira 19 kuruştur. 

MADDE 3 — Sarfolunmayan tahsisat baki
yesi merbut 5 numaralı cetvelde yazıldığı üzere 
165 771 lira 52 kuruştur. 

MADDE 4 — Kanunu mahsusları mucibince 
fevkalâde tahsisat kaydolunan icarei vahideli 
mahaller satış bedelâtmın geçen seneden devrile 
beraber 1930 senesi tahsisatı 880 380 lira 30 ku
ruş ve müstağniianha mahaller bedelâtı 224 699 
lira 39 kuruştur. 

MADDE 5 — Evvelki maddede yazılı vari
dattan icarei vahideli mahaller satış bedelinin 
1930 senesi sarfiyatı 175 429 lira 89 kuruş ve 
müstağniianha mahaller bedelinin sarfiyatı 
109 847 lira 76 kuruş olup bakiyeleri olan 
704 950 lira 41 kuruş ve 114 851 lira 63 kuruş 

deki rakamlar esas ittihaz edilerek kanun lâyiha
sının 1, 2, 3 ve 5 inci maddeleri ona göre tadil 
ve 4 üncü madde tayyedilmek ve 6, 7 inci madde
lerin numaraları değiştirilmek suretile tanzim 
kılınan lâyihai kanuniye Heyeti Umum iyen in 
yüksek tasvibine arzolunur. 

Di. M .En. Eeisi M. M. Kâ. 
Niğde 
Faik 
Aza 

Aksaray 
Rıza 
Aza 

İstanbul 
HayruUah 

Kırşehir 
Hazim 

Aza 
Ankara 
Hasan 

Aza, 
İzmir 
Hüsnü 

Yozgat 

Aza 
Çankırı 
Rifat 
Aza 

Kütahya 
Ömer 

DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN 
TADİLİ 

Evkaf umum müdürlüğünün 1930 malî 
senesi hesabı katî kanun lâyihası 

MADDE 1 — Evkaf umum müdürlüğünün 
1930 senesi umum masarifi bağlı (A) cetvelin
de gösterildiği üzere 3 240 496 Km 28 kuruştur. 

MADDE 2 — Mezkûr müdürlüğün ayni sene 
varidatı bağlı (B) cetvelinde (gösterildiği üzere 
3 357 107 lira 28 kuruştur. 

MADDE 3 — 1930 senesi içinde sarfolunma-
yıp iptal olunan tahsisat bakiyesi (A) oetvelin-
de gösterildiği üzere 165 771 lira52 (kuruştur. 

MADDE 4 — (A) cetvelinde sütunu mahsu
sunda gösterildiği üzere 1931 senesine devri meş
rut tahsisat miktarı 819 595 lira 45 kuruştur. 
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İ93İ senesine devredilmiştir. 

MADDE 6 — Bu kanunun neşri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 7 — Bu kanunun icrasına Başvekil 
memurdur. 

8 - VIH -1982 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. 
îsmet Yusuf Kemal Zekâi 
Da. V. Ha. V. Mal. V. V. 

Dr. Refik 
Mİ V. Na. V. îk. V. 
Esat Hünvi M. Şeref 

S. t. M. V. G. î. V. Zr. V. 
Dr. Refik Ali Rana Muhlis 

MADDE 5 — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

MADDE 6 — Bu kanunun a.hVftTnTm icraya 
Başvekil memurdur. 
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A - CETVELİ 

F. Muhassasatın nevi 

1 Maaşat 
2 Merkez ücuratı 
3 Vilâyet » 
4 Tahsisatı fevkalâde 
5 Uzaklık ve pahalılık 

zammı 
6 Tahsisatı inaktım 
7 İhtisas ücreti 
8 Merkez mefruşat ve de

mirbaşı 
9 Merkez levazımı 

10 » müteferrikası 
11 » ikramiyesi 
12 Vilâyet mefruşat ve de

mirbaşı 
13 Vilâyet levazımı 
14 » müteferrikası 
15 » ikramiyesi 
16 Masarifi mütenevvia 
17 Harcırah 
18 Resmî telefon masrafı 
19 Ücreti muhabere ve ınü-

kâleme masrafı 
20 Masarifi mukannene 
21 Akaratr vakfiye masrafr 
22 Orman ve zeytinlikler ve 

araziyi vakfiye masrafı 
23 Tesis olunacak zeytin 

fidanlığının bedel ve 
masrafı 

24 Müzayede ve ihale he
yetleri huzur ücreti 

25 inşaat ve tamirat 
26 Muavenet 
27 Mahkûmunbih borç kar

şılığı 
28 (Türaba hastanesi masa

rifi umumiyesi 
29 Evkaf matbaası masarifi 
30 İmaretler masrafr 
31 Maaşatı zatiye 

Tahsisat 
Lira K. 

146 892 
24 100 
181 176 
294 548 

31 000 
500 

14 340 

1 000 
3 500 
8 300 
7 500 

4 200 
9 200 
10 000 
4 000 
47 500 
33 200 

350 

1 000 
287 500 
199 700 

60 000 

Tdiyat 
Lira 

141 734 
22 762 
159 912 
281 739 

30 494 

13 229 

920 
2 849 
4 531 
7 430 

3 757 
8 044 
7 891 
3 990 
43 852 
29 822 

74 

643 
275 928 
184 056 

34 059 

K. 

70 
52 
78 
68 

94 
500 
68 

77 
40 
25 

90 
52 
17 

79 
54 
65 

76 
07 
26 

93 

îptal oluı 
tahsisat 
Lira 

5 157 
1 337 
21 263 
12 808 

505 

1 110 

79 
650 

3 768 
70 

442 
1 155 
2 108 

10 
3 647 
3 377 
275 

356 
11 571 
15 643 

25 940 

ıan 

K. 

30 
48 
22 
32 

06 
0 
32 

23 
60 
75 

10 
48 
83 

21 
46 
35 

24 
93 
74 

07 

Gelecek seneye 
devrolunan 
tahsisat 
Lira K 

2 700 
500 000 
375 000 

1 500 

110 000 
10 000 
5 000 

102 000 

1 481 
471 689 
357 272 

1 002 

109 772 
9 999 
4 998 
98 102 

55 
16 
99 

52 

56 
88 
90 
60 

1 218 
28 310 
17 727 

497 

227 
0 
1 

3 897 

45 
84 
01 

48 

44 
12 
10 
40 
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Muhassasatm nevi 

Diyanet işleri riyasetine 
ve Maarif vekâletine 
devredilen müessesatm 
maaş ve masarifi mukabi
li olarak maktuan Ha-
zinei maliyeye verilecek 
olan 
788 numaralı kanunun 
tatbiki masrafı 
Creçen sene düyunu 
Eski seneler düyunu 
tcarei vahideli mahaller 
satış bedelinden 
Müstağnii anha evkaf 
hasılatından 

Yekûn 

Tahsisat 
Lira K. 

600 000 

Tdiyat 
Lira K. 

Gelecek seneye 
tptal olunan devrolunan 

tahsisat tahsisat 
Lira K. Lira K. 

600 000 

22 200 
15 000 
6 000 

888 665 

218 291 

4 225 863 

94 

31 

25 

21 088 
14 808 
4 690 

176 254 

111 107 

3 240 496 

05 
78 
18 

62 

18 

28 

1 111 
191 

1 309 

0 

0 

165 771 

95 
22 
82 

52 

712 411 32 

107 184 13 

819 595 45 

A. 

1 
2 
3 

1 

2 
3 
4 
5 

B - CETVELİ 

Varidatın nevi 

tcarat 
tcarei vahide 
tcarei müeccele 
Mukataa 
Hasılatı müteferrika 
Evkafı mülhaka varidatından almacak hakkı mu
rakabe karşılığı 
Mahlûl müeccelâtı ve rüsumu 
Orman ve zeytinliklerle arazi ve maadin hasılatı 
Varidatı mütenevvia 
Vakrf paralar hasılatı 
Sinini sabıka bakayası 
tcarei vahideli mahaller satış bedeli 
Müstağnii anha evkaf hasılatı 

Yekûn 

Muihanımenat 
Lira 

1 .180 000 
325 000 
30 000 

40 000 
80 000 

300 000 
250 000 
45 000 

869 000 
0 
0 

3 119 000 

K. 

00 

Tahsilat 
Lira 

1 037 354 
224 253 
29 522 

29 032 
12 093 

175 772 
156 214 
26 150 

559 754 
888 665 
218 291 

3 357 107 

K. 

76 
79 
83 

61 
58 
76 
69 
61 
40 
94 
31 

28 

mm* 


